
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6537/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2022 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación y ampliacón del local social Cuesta Caballero - Actualización precio julio
2022 - Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de Villa de Ingenio, EDUSI INGENOVO,
cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en un 85%, en el marco del Programa
Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 400.626,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 428.670,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.626,66 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
195 Día(s)

Observaciones: LOTE 1: PLAZO 6,5 MESES A CONTAR DESDE LA FIRMA DEL ACTA DE COMPROBACIÓN DE
REPLANTEO LOTE 2: PLAZO 2 MESES PARA LA ENTREGA DEL SUMINISTRO Y MONTAJE DEL MOBILIARIO VER
CLAUSULA 5 DEL PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA Nº 1
(35250) INGENIO España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER en un 85%, en el marco del
programa operativo Plurirregional de España 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de mobiliario y quipamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 22.612,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.132,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ergo Espacio S.L.U.
NIF B76312859
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.963 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.360,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6537/2022-LOTE2
Fecha de Formalización 28/12/2022

Contrato

Contrato Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83306e85-8d7c-4e17-9bc5-b944be8d4f67

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26b261e8-7840-45e9-bbde-02cb69d32811
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83306e85-8d7c-4e17-9bc5-b944be8d4f67
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83306e85-8d7c-4e17-9bc5-b944be8d4f67


Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) LAS PALMAS España

Precio de la oferta más baja 16.773,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.963 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora descrita es horario peninsular. En Canarias debe entenderse hasta 14:00 horas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GXepKEzKGtOiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010097204 |  2022-160915 | Thu, 29 Dec 2022 09:18:30:537 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31353607197216867364300473702943286885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GXepKEzKGtOiEJrVRqloyA%3D%3D

